Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0053/2023
Em, 07 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DE
UNAMAR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a ampliação do Posto de Saúde de Unamar.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A USB de Unamar funciona no mesmo local há mais de 20 anos; já não comporta
as necessidades da população que vem crescendo em Tamoios. Hoje, Tamoios tem
aproximadamente 80 mil habitantes para uma unidade pequena e com espaço físico
limitado não atendendo assim toda a população.